
Projekt 
 
z dnia 5 stycznia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLV/.../23 

RADY GMINY STARGARD 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Miasto Szczecin w przedmiocie powierzenia 
wykonania zadania 

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40), w związku z art. 41 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcia porozumienia z Gminą Miasto Szczecin w przedmiocie 
powierzenia wykonania zadania - programu edukacyjno-motywacyjnego dla osób nietrzeźwych 
z terenu Gminy Stargard, realizowanego przez Gminę Miasto Szczecin za pośrednictwem 
Szczecińskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Szczecinie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stargard. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Janiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA12864C-DB0E-4269-B9D2-55CB30A60007. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z wnioskiem o kontynuację współpracy w zakresie realizacji zadania własnego gminy 
wynikającego z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 
a dotyczącego prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu wstąpiło Miasto 
Szczecin. 

Z projektu porozumienia wynika, że Gmina Miasto Szczecin za pośrednictwem Szczecińskiego 
Centrum Profilaktyki Uzależnień w Szczecinie realizować będzie program interwencyjno-
motywacyjny w zakresie przyjmowania osób w stanie nietrzeźwości, dowiezionych z terenu gminy 
Stargard oraz realizować zadanie publiczne polegające na objęciu działaniami profilaktycznymi 
osób zagrożonych uzależnieniem od alkoholu. 

Działania polegać będą na przyjęciu osób nietrzeźwych z terenu gminy do Szczecińskiego 
Centrum Profilaktyki Uzależnień w Szczecinie, doprowadzeniu ich do wytrzeźwienia 
z zapewnieniem opieki, w tym medycznej. Po wytrzeźwieniu przeprowadzone będą w ramach 
punktu informacyjno-konsultacyjnego rozmowy profilaktyczno-motywujące oraz udzielone 
zostaną informacje o instytucjach i organizacjach znajdujących się na terenie gminy i powiatu 
zajmujących się leczeniem i problemami osób uzależnionych od alkoholu. 

Poprzez podpisanie porozumienia Gmina Stargard zobowiązuje się partycypować w kosztach 
realizacji zadań, poprzez dokonanie jednorazowej wpłaty środków finansowych (dotacji) na konto 
Gminy Miasta Szczecin. Proponowana kwota na rok 2023 wynosi 4 485,00 zł przy limicie 13 osób. 
Prognozowany limit przyjęć oparto na porozumieniu podpisanym na rok 2022. Kwota 
przypadająca na osobę wyliczona na podstawie projektu budżetu SCPU na rok 2023 to 345,00 zł. 

W związku z powyższym uważam podjęcie niniejszej uchwały za zasadne. 

 

 

 

Sporządziła:  

Barbara Bernat 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA12864C-DB0E-4269-B9D2-55CB30A60007. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



